رب اجیوں نہ باہڑے تو دھن ہمارے بھاگ (۲۹)

گر وگرنہ شلوک ۹۰ میں اس طرح ہے:

فرید تن سکا پنجر تھیا، تلیاں کھونڈیں کاگ

اچے س رب نہ بوہڑیو، دیکھ بندے کے بھاگ

میر عبدالواحد بلگرامی نے ”سبع سنابل“ میں بابا فریدؒ کے دو دوہے پنجابی میں لکھے اور پھر
اُن کا ترجمہ فارسی میں کیا۔ سبع سنابل ۹۶۹ھ/۱۵۶۱ء میں لکھی گئی۔ جب شیخ ابراہیم خور و سال تھے۔
وہ پنجابی اشعار درج ذیل ہیں:

ٹوپی لیندی باوری دینہ کہری تلج

چوہا کڈہ نمانوے پچھے بندھتے چھج

مناں من منائیاں سرئی کیا ہوی

کتھین بھیدیاں نیاں سرگ نہ لدھی کوی (۳۰)

ان سب دلائل سے ثابت ہوتا ہے کہ بابا فریدؒ نے پنجابی میں بھی شاعری کی اور اسے
لوگوں کی اصلاح و تربیت کے لئے استعمال کیا۔